
REGISTRO GENERALE

N°   1679   del   27/10/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  128    DEL      27/10/2016

RETTIFICA  DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI  R.G.  N.  2083  DEL  10/12/2014  E N.  295  DEL 
25/03/2016. IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MOBILI E ARREDI CENTRO ANTIVIOLENZA 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO CHE :
- con Decreto Dirigenziale n. 25 del 17/01/2014 è stato approvato il riparto delle risorse a 

favore degli ambiti Territoriali per la realizzazione dei centri antiviolenza, ai sensi della L.R. 
N. 2 DEL 11/02/2011 “ Misure di prevenzione e di contrasto alla violenza di genere”; 

- con nota Prot. N. 11872 del 26/03/2014, a mezzo raccomandata A/R è stata trasmessa la 
progettazione esecutiva denominata “ Centro antiviolenza” dall’Ambito S03 ex S05;

- con Decreto Dirigenziale  n.  66 del  16 ottobre 2014 è stato  preso atto  delle  proposte 
progettuali assegnando all’Ambito S3 ex S5 l’importo di € 80.487,86;

- con determinazione dirigenziale RG. N. 2083 del 10/12/2014 relativa alla costituzione del 
Fondo unico di Ambito per l’anno 2014 si provvedeva all’accertamento al capitolo 2226 e 
all’impegno  al  capitolo  10435  sul  bilancio  di  previsione  2014  della  somma  di  € 
80.487,86;

- con determinazione dirigenziale RG. N. 3 del 07/01/2016 si approvava lo schema di avviso 
pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di 
scelta  del  contraente  per  la  gestione  del  Centro  Antiviolenza,  finanziato  dalla  Regione 
Campania, in uno all’istanza di manifestazione;

- con determinazione dirigenziale RG. N. 295 del 25/03/2016 si avviavano le procedure di 
acquisizione in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del 
D.Lgs N.  163/2006 per  l’affidamento del  Servizio  Centro  Antiviolenza per  la  durata  di 
dodici mesi per l’importo di  € 66.313,00, oltre IVA al 5% previsto nel Piano Sociale di 
Zona, terza annualità del secondo Piano Sociale Regionale;

- con la  suindicata  determinazione  si  impegnava altresì  la  spesa  complessiva  pari  ad  € 
69.628,65 IVA  inclusa  al  capitolo  10435,  impegno  n.  286  del  corrente  bilancio  di 
previsione 2016.

VISTO che:
- con nota Prot. n. 44159 del 16/12/2015, trasmessa alla Regione Campania a mezzo PEC, 

si richiedeva la rimodulazione del piano finanziario del progetto Centro antiviolenza di cui 
al decreto Dirigenziale n. 66 del 16/10/2014;

- l’istanza di rimodulazione è stata motivata dal fatto che si è proceduto all’individuazione di 
un immobile da adibire a sede del Centro antiviolenza diverso da quello originariamente 
indicato nella scheda progettuale trasmessa  nel Piano Sociale di Zona, terza annualità del 
secondo Piano Sociale Regionale per la cui ristrutturazione si prevede una spesa pari ad € 
8.007,86 e un costo per fornitura di arredi e attrezzature pari ad € 6.000,00;

- la suddetta rimodulazione è stata approvata dal coordinamento Istituzionale nella seduta 
del 19/01/2016 con verbale n. 1;

- con nota Prot. N. 24343 del 08/06/2016, è stata trasmessa la richiesta di integrazione 
all’aggiornamento della  III  annualità  del  Piano di  Zona 2013-2015 contenete anche la 
modifica della scheda progettuale del centro Antiviolenza;

- con  nota  Prot. N. 2016.0401709 del 13/06/2016 la Regione Campania comunicava la 
riattivazione dell’account ed il termine di 15 giorni per la rimodulazione del piano di zona 
online;

- con  nota  Prot. N. 2016.0450822 del 04/07/2016 la Regione Campania comunicava la 
riattivazione dell’account per  ulteriori 7 giorni per la rimodulazione del piano di zona on 
line in seguito a nostra richiesta di proroga del 28/06/2016;

- il Piano Sociale di Zona della terza annualità del II Piano Sociale Regionale dell’Ambito S3 
ex S5, con le relative integrazioni è stato approvato dal Coordinamento Istituzionale nella 
seduta del 31/05/2015, con verbale n. 3 e presentato on line giusta ricevuta del Sistema 
Informativo Regionale il 08/07/2016, contenente, tra l’altro, anche la modifica della scheda 
progettuale n. 2, cod. L1 dal titolo “Centro antiviolenza” - area di Intervento per sostegno 
alle donne in difficoltà, nella parte relativa alla durata da 10 a 12 mesi, le ore uomo da 
contratto per tutti i profili professionali nonché la modifica dei costi di gestione e degli altri 
costi originariamente previsti.

DATO ATTO che la spesa complessiva del servizio pari ad  € 80.487,86 è già impegnata al 
capitolo 10435, impegno 683 del corrente bilancio di previsione 2016; 

CONSIDERATO che in seguito alla rimodulazione del piano trasmessa in Regione Campania è 
necessario ridurre l’impegno sopraindicato dell’importo di € 6.000,00 quali risorse relative alla 
fornitura di arredi e attrezzature per € 6.000,00 e provvedere all’impegno di € 6.000,00 al 
capitolo 21045 sul corrente bilancio di previsione 2016;



RITENUTO  di  rettificare la  determinazione dirigenziale R.G. N.  2083 del  10/12/2014 nella 
parte relativa all’impegno di spesa nel senso della riduzione dell’impegno 683 dell’importo di € 
6.000,00 per un totale complessivo pari ad  € 74.487,86 sul corrente bilancio di previsione 
2016;

RILEVATA la propria competenza, ai sensi del decreto sindacale prot. n. 19485 del 6 Maggio 
2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato  Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona – 
Ambito Sociale S3 (ex S5), ai senso dell’art.110 , c.2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in narrativa e  che qui si intendono integralmente riportati:

di rettificare la determinazione dirigenziale R.G. n. 2083 del 10/12/2014 nella parte relativa 
all’impegno di spesa nel senso della riduzione dell’impegno 683 dell’importo di € 6.000,00 per 
un totale complessivo pari ad € 74.487,86 sul corrente bilancio di previsione 2016;
di provvedere  all’impegno  di  €  6.000,00 al  capitolo  21045  per  fornitura  di  arredi  e 
attrezzature sul corrente bilancio di previsione 2016;
di dare atto dell’economia sul capitolo 10435, impegno 286 sul corrente bilancio di previsione 
2016, di cui alla determinazione dirigenziale  R.G. n. 295 del 25/03/2016 relativa all’avvio delle 
procedure per l’aggiudicazione dell’appalto del servizio centro antiviolenza da realizzarsi nei 
Comuni dell’Ambito S3 ex S5;
di  dare  atto  della  mancanza  di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi  dell’Art.  6  bis  della  Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;
di attestare,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;
di  inoltrare  il  presente provvedimento al  responsabile  di  P.O.  Staff  del  Sindaco  e  Progetti 
Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Eboli, 
capofila dell’Ambito S3 ex S5, e del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 ex S5;
di trasmettere  il  presente  atto  determinativo  al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;
di  dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto;
di trasmettere il presente atto al responsabile del settore finanziario per gli adempimenti di 
conseguenza.

                                                                                                Il Dirigente
                                                                                          Dott. Russo Giovanni



Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI R.G. n. 2083 DEL 10/12/2014 e n. 295 
DEL 25/03/2016. IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MOBILI E ARREDI CENTRO ANTIVIOLENZA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

N.  267/2000,  sul  presente  atto  che, dalla  seguente  data  diviene  esecutivo  anche  con 

l’assunzione dell’impegno contabile come sotto riportato. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

21045 € 6.000,00 U 2016 1430

Eboli, 31/10/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 3176 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

01/11/2016 al 16/11/2016.

Data 01/11/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


